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KẾ HOẠCH
Thực hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT năm 2023

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện ứng dụng công nghệ thông

tin trong hoạt động của cơ quan, phát triển chính quyền số và đảm bảo an toàn
thông tin mạng.

- Đẩy nhanh tiến độ, xây dựng , phát triển chính quyền điện tử, chuyển đổi số
và đô thị thông minh gắn liền với công tác cải cách hành chính, hướng tới nền tài
chính hiện đại, minh bạch, hiệu quả.

- Sự phối hợp, kết hợp giữa các  ban, ngành, đoàn thể về triển khai các kế
hoạch, các ứng dụng công nghệ thông tin, đảm bảo gắn kết chặt chẽ, đồng bộ ứng
dụng công nghệ thông tin.

- Cử công chức tham gia tập huấn, bồi dưỡng kiến thức nâng cao năng lực về
ứng dụng CNTT.

II. TRIỂN KHAI CÁC NHIỆM VỤ ỨNG DỤNG CNTT
1. Đẩy mạnh thông tin tuyên truyền.
 - Các ban, ngành, đoàn thể tổ chức phổ biến, quán triệt chủ trương của Đảng,

nâng cao nhận thức của Đảng ủy, chính quyền, người dân và doanh nghiệp về sự
cần thiết và tính cấp thiết của việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động
cơ quan nhà nước, phát triển chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng.
Gắn mục tiêu, nhiệm vụ của ứng dụng CNTT, phát triển chính quyền sốbảo đảm an
toàn thông tin mạng với nghị quyết, chương trình hành động, mục tiêu, nhiệm vụ
phát triển kinh tế-xã hội, đảm bảo quốc phòng anh ninh các cấp, các ngành.

-  Xây dựng chuyên mục ứng dụng công nghệ thông tin,  phát  triển  chính
quyền số trên Trang thông tin điện tử xã, Đài truyền thanh xã để tuyên truyên nâng
cao nhận thức cho các tổ chức, doanh nghiệp, người dân về thực hiện ứng dụng
công nghệ thông tin, phát triển chính quyền số.

- Tuyên truyền, phát huy vai trò chủ thể của người dân trong ứng dụng công
nghệ thông tin, phát triển chính quyền số, nâng cao văn hóa nhận thức và ý thức sử
dụng các ứng dụng công nghệ thông tin từ gia đình đến nhà trường và xã hội nhằm
hướng tới hình thành xã hội thông tin, gắn kết đảm bảo an toàn, an ninh thông tin
cho người sử dụng.

2. Phát triển hạ tầng thiết yếu đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số, phát triển
chính quyền số và dịch vụ đô thị thông minh.

- Phối hợp các doanh nghiệp viễn thông nâng cấp hạ tầng mạng WAN, mạng
Internet trên cơ sở tận dụng tối đa lợi ích của mạng TSLCD, bảo đảm vận hành ổn
định, thông suốt, có tính dự phòng, sẵn sàng cao và được kiểm soát đến từng nút
mạng.
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- Chuyển đổi IPv6 trong cơ quan theo đúng lộ trình chuyển đổi từ IPv4 sang
IPv6 của quốc gia.

- Phối hợp với các doanh nghiệp viễn thông xây dựng, phát triển hạ tầng băng
rộng chất lượng cao trên địa bàn xã, triển khai, thương mại hóa hạ tầng 5G, song
song với nâng cấp mạng 4G, phù hợp theo từng pha, từng giai đoạn theo nhu cầu,
sẵn sàng đáp ứng nhu cầu của các ngành như giao thông, y tế, môi trường…

- Đầu tư, nâng cấp các trang thiết bị phục vụ công tác số hóa hồ sơ, hệ thống
thanh toán trực tuyến tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hiện đại.

3. Kiểm tra công tác chuyển đổi số
- Việc quán triệt, triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo hướng dẫn của cấp

trên về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan.
- Công tác thông tin tuyên truyền các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn ứng dụng

công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan nhà nước, phát triển chính quyền số
và bảo đảm an toàn thông tin mạng của cơ quan.

- Việc bố trí con người, cơ sở vật chất  ứng dụng công nghệ thông tin trong
hoạt động của cơ quan nhà nước.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Ngân sách Nhà nước, nguồn xã hội hóa và Cac nguồn hợp pháp khác.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Kế toán – tài chính xã
- Trên cơ sở nguồn vốn ngân sách của huyện, cân đối, bố trí ngân sách hàng

năm để thực hiện Kế hoạch này; sử dụng kinh phí cụ thể chi cho ứng dụng CNTT
trong hoạt động các cơ quan nhà nướccủa xã.

- Bố trí kinh phí duy trì trang thông tin điện tử của xã và kinh phí thuê dịch
vụ, kinh phí triển khai ứng dụng và phát triển CNTT theo đề xuất của các cán bộ,
công chức xã. Đầu tư trang thiết bị phục vụ vận hành tại bộ phần một cửa hiện đại,
hiện đại hóa hệ thống một cửa điện tử cấp xã.

2. Các cán bộ, công chức xã
-  Có trách nhiệm phối  hợp chặt  chẽ với  Công chức Văn phòng – Thống

kêHĐND-UBND xã thực hiện Kế hoạch này.
Trên đây là Kế hoạch  thực hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT năm 2023 của

UBND xã Phú Hải./.

Nơi nhận:
- Văn phòng H ĐND và UBND huyện;
- Thường vụ Đảng ủy
- TT HDND xã;   
- UBND xã;
- Công đoàn cơ quan xã;
- Các đơn vị trường học;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hải
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